Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«13» марта  2019  года                                                                        № 77

	Об определении перечней расходов бюджета муниципального района «Карымский район» относящихся к видам расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий», 245 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа»

Руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Утвердить Перечень расходов бюджета муниципального района «Карымский район» относящихся к виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» (Приложение № 1).
2. Утвердить Перечень расходов бюджета муниципального района «Карымский район» относящихся к виду расходов 245 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа» (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»						           А.С. Сидельников

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района
«Карымский район»
от «13» марта 2019 г. № 77

Перечень расходов бюджета муниципального района «Карымский район» относящихся к виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату телефонной связи.

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений.
3. Затраты на оплату услуг подвижной связи.
4. Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров.
5. Затраты на сеть Интернет и услуги интернет-провайдеров.
6. Затраты на электросвязь, относящуюся к связи специального назначения.
7. Затраты на оплату услуг по предоставлению цифровых потоков для коммутируемых телефонных соединений.
8. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий.

Затраты на содержание имущества

9. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники.
10. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации.
11. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы телефонной связи (автоматизированных телефонных станций).
12. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт локальных вычислительных сетей.
13. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания.
14. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся
к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

15. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения.
16. Затраты на оплату услуг по разработке (доработке, модернизации) программного обеспечения.
17. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем.
18. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения.
19. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации.
20. Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий.
21. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации.
22. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования.

Затраты на приобретение основных средств

23. Затраты на приобретение рабочих станций.
24. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).
25. Затраты на приобретение средств связи.
26. Затраты на приобретение планшетных компьютеров.
27. Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации.

Затраты на приобретение материальных запасов

28. Затраты на приобретение мониторов.
29. Затраты на приобретение системных блоков.
30. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники.
31. Затраты на приобретение периферийного и специализированного оборудования, используемого вне состава рабочих станций.
32. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации.
33. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.
34. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.
35. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.
36. Затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации.

Затраты на повышение уровня компьютерной грамотности

37. Затраты на оплату услуг по популяризации механизма получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме в муниципальном районе «Карымский район».

	Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального района
«Карымский район»
от «13» мрта 2019 г. № 77

Перечень расходов бюджета муниципального района «Карымский район» относящихся к виду расходов 245 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа»

1. Подготовка технических планов.

2. Кадастровые работы по изготовлению межевых планов на земельные участки.

3. Государственный кадастровый учет земельных участков.

4. Инженерно-геодезические изыскания.